ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fones: (44) 3011-4478  (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N o  081/2014-DAA

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no dia 22/12/2014 no endereço
eletrônico www.daa.uem.br, na Secretaria
da DAA e nas Secretarias Acadêmicas dos
Câmpus Regionais da UEM, nos municípios
de Cianorte, Cidade Gaúcha, Diamante do
Norte, Goioerê, Ivaiporã e Umuarama.

Francisco Antonio Garcia

Secretário

 Publica resultado de indeferimento liminar
das solicitações de Transferência Interna
de curso, turno, habilitação, modalidade,
ênfase, pólo e câmpus para o ano letivo
de 2015.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá, no

uso de suas atribuições regulamentares e considerando

o disposto na Resolução nº 051-A/2002-CEP, que estabelece normas para o
processo de transferências internas de curso, turno e câmpus na UEM;

o Edital nº 079/2014-DAA, que publica prazo e procedimentos para o Processo
Seletivo de Transferência Interna de curso, turno, habilitação, modalidade, ênfase,
Câmpus e Pólo de Educação a Distância para o ano letivo de 2015,

TORNA PÚBLICO o RESULTADO de indeferimento liminar  de pedidos de
Transferência Interna ano letivo de 2015, por falta de vagas no curso e série.

Administração Pública
Daniela A. da Silva Batista
Higor Emanuell Toneli
Jair Ferreira Mariano
Jairo Augusto S.Locatelli
Juliana da C.Verran Shikasho
Lucas Froemming
Raphael Victor de Achete

Agronomia
André Felipe Biazim dos Santos
Bruno Rogério Sarri
Gabriela Mantovanelli Lara
Iracildo Bernini Filho
Luciano Ferreira Matiussi
William Scherer Rotta

Arquitetura e Urbanismo
Bruno Vieira Volpato
Eloísa dos Santos Siviero
Francielle Húngaro da Silva
Giovana T. Cavalari Pinheiro
Luis Felipe S.R. Pereira
Polyanna Astrath Costa

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Continuação do Edital n.º 081/2014-DAA, fls. 2

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4241 / 3261-4574 - (FAX) 3261-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

Ciências Biológicas-EAD
Fátima Rodrigues de Oliveira
Pedro Leonardo Castellini
Ciência da Computação
Gustavo Peralta Demori

Ciências Contábeis
Amanda Silva Sertori
Elizabeth Moser
Evandro da Silva
Francielle Carneiro de Medeiro
Gabriela M. dos S. de Oliveira
Késia Cassaro dos Santos

Ciências Contábeis - Cianorte
Ingridy Marcelino de Bitencour

Direito
Ana Paula Guidio Bett
Caio Rodrigues
Caroline Peres Martins
Daniel Saenz de. Z. Medeiros
Gabriel Jaques Algeri
Jhonatan Rafael Teodoro Venanc
Lorena Barbosa de Mello
Luiz Henrique Romero
Matheus Georges Helal
Vanessa Karla A. Alvarenga

Engenharia Civil
Bárbara Braz Coelho
Carlos Henrique Moretti
Caue Izelli dos Santos
Daniel Peres Mantovani
Douglas Felipe F. Guiraldelli
Ferdinanda Brito Martinez
Fernanda Akemi Takashina
Gabriela Gil Esteves
Guilherme Figueiredo de Faria
Gustavo Cardoso de Oliveira
Jéssica Fernanda Sussai
João Paulo Sierakowski
João Pedro da Silva Medeiros
Leonardo Mailho de Oliveira
Rodrigo Alcântara Pereira
Rodrigo Marques Godoi
Thiago Henrique Tezolim Peraco
Vinicius Ambrozim Rezende

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Continuação do Edital n.º 081/2014-DAA, fls. 3

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4241 / 3261-4574 - (FAX) 3261-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

Engenharia Mecânica
Bruno Henrique Lessa da Silva
Diana Maria Ribeiro
Edinaldo Antonio da Silva
Gabriel Cuareli Felix Santos
Gabriel Yuri Jamami
Matheus H. Juvêncio da Silva
Mayara de Oliveira Rodrigues
Pedro Leonardo C. dos Santos
Victor Battalini de D. da Chag

Engenharia de Produção
Allisson Victor dos Santos
Bianca Araújo Herreira Silva
Bruna Tamara de Lima
Caio Rodrigues Cerqueira Leite
Eder Luiz Scremin
Fernando Henrique Andriolli
Irving Fernando Voleck Loyola
Luis Fernando Lorenceti Carli
Marcos Godoy Crepaldi
Marcus Vinicius da Silva
Mariana Santos Amaral
Mariana Tomiazzi Zubcov Ferrei
Monique Aoyama de Moraes
Rodrigo Akio Nagahama
Tabara Tomokane Salzedas
Tamires Villas Boas Custodio
Vinicius Domen

Informática
Eduardo Azoia de Medeiros
Enan Augusto Fernandes Pieraco
Enderson Menezes Candido
Jeimes Zanardi de Andrade
Lucas Jagnow Guerra
Roberto Henrique da Silva
Tamires Ganzert Bespalhok
Victor Glauber Lopes Silva

Letras -EAD
Agamenon Sebastião
Aline Juliana A. Marchetto
Aroldo Pereira da Rosa
Maria Cristina da S. Machado
Gisleia Carvalho de Souza
Maria Beatriz Pereira Souza

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Continuação do Edital n.º 081/2014-DAA, fls. 4

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4241 / 3261-4574 - (FAX) 3261-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

Medicina
Alex Graça Contato
Ana Flavia Vieira Pessoa
Andrieli Cansi
Camila Steinbach
Fernanda Ferreira Evangelista
João Pedro Borges da Silva
Ketelin Cristine Santos Ripke
Lincoln Luis Silva
Marcela de Andrade Pereira
Mariane Calloi Palosi
Silvana Brites Dias
Willian do N. de S. Rodrigues

Pedagogia-EAD
Andressa Deziree Leite Ferraz
Andressa Perin de Berso
Claudia Cristina Garcia
Clemilda de Oliveira Nogueira
Fabiana Fernandes Resende
Glaudineres Ferratto
Larissa Carolina Lopes Martins
Luiza Aparecida Costa
Robson Lacerda Ferrari

Publique-se.

Maringá, 22 de dezembro de 2014.

    Prof. Dr. Ronaldo Augusto de Lara Gonçalves
Diretor de Assuntos Acadêmicos